
AKT THEMELIMI 

i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

"Albanian Wine  Spirits Development" SH.P.K. 

Sot, me 14.06.2022, une i nenshkruari: Al tin Mulla i datelindjes 27.01.1976 i pajisur me 

karten e identitetit H60127 I 25E, regjistroj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 

emrin "Albanian Wine  Spirits Development" Sh.p.k., 

Neni 1 
Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plate dhe ne perputhje me 

legjislacionin Shqiptar ne fuqi,vendosi te krijoje Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar me 

emertimin ·'Albanian Wine  Spirits Development" Sh.p.k., me kapital themeltar 70 000 

000 ( shtatedhjetemilion) Leke. 

Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresen: Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Dervish Bej 

Mitrovica, Pallati Kristi Co Nr. 6, Kati perdhe, Dyqani Nr. I 

Ortaku i kesaj shoqerie do te jete Altin Mui la. 

Shoqeria "Albanian Wine  Spirits Development" Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale 

brenda dhe jashte Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron 

te arsyeshme, dhe me miratimin e organeve kompetente. 

Neni 2 
Kompania gezon statusin e personit juridik. 

Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legj islacionit 

aktual. Statuti i kornpanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje 

pjese integrale me te. 

Neni3 

Veprimtaria e kompanisc si nje entitet juridik fillon me miratimin e krijimit te saj nga ana 

e organeve kompetente te shtetit dhe do te jete e vlefshme per nje periudhe te pacaktuar 

kohe. 

Shoqeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj. 






